关于滕州市政协第153136号提案

办理情况的复文
尊敬的朱珣珣委员：
您提出的《关于推进“CPR急救技术进校园”的建议》的提案，现已办理完毕，办理情况如文，请审阅。您对办理工作如有新的意见和建议，请函（或电话）告知。

特此函告。

承办单位盖章

联系电话：5513991             2019年5月28日

抄送：市政协提案委员会、市委市政府督查局
关于滕州市政协153136号提案

的 办 理 情 况
尊敬的朱珣珣委员：
首先感谢您对我市卫生健康事业发展的关注和支持。对于您提出的“CPR急救技术进校园”的建议，我们非常支持，现将情况说明如下：

滕州市卫生健康局高度重视医疗急救工作，积极向全社会普及推广包括“心肺复苏”在内的各项急救技术。一是每年均组织开展心肺复苏等院前急救技能培训。其中，2018年我市组织市中心人民医院、市中医医院等医疗机构在我市范围内开展了30余次心肺复苏术、急救技能新进展等紧急自救措施的培训，全市各医疗机构1300余人参加了培训。各医疗机构也在本院范围内，面向全体职工也进行了相关技能的培训。二是积极宣传、普及急救知识。各医疗卫生单位利用义诊、“大篷车”查体、节日集会等时机，积极组织医务人员在本辖区内开展“心肺复苏”等急救知识的宣传，让群众掌握简单的急救知识，提高全社会急救技能普及程度。

针对您提出“CPR急救技术进校园”的建议，我局高度重视并一直在积极推动此项工作开展。今年4月16日下午，滕州市中医医院南丁格尔服务志愿者开展庆祝“5.12”国际护士节系列活动，走进滕州市第二实验小学进行应急救护知识培训，学校师生代表300余人参加了培训，提高学校广大师生的自救互救意识；今年5月14日，我局组织滕州市中心人民医院急诊中心工作人员为西岗中学300余名师生讲解了急诊急救知识，并现场指导师生实地演练了CPR急救技术。相比建议的内容，我们还有很大的提升空间；根据建议的内容，我们将重点做好以下工作：一是积极与我市教体部门沟通联系，根据教体部门的需要，为教体部门提供需要的CPR急救技能的学习资料、视频、宣传手册等内容。二是定期组织医务人员走进校园，向老师和学生普及医疗急救知识，教授“心肺复苏”等急救技能操作，增强校园急救能力和水平。三是尽最大努力组织专业人员对学生进行健康教育，适时开展健康讲座，普及健康教育知识，鼓励学生加强体育锻炼，增强身体素质，尽可能减少疾病突发情况的发生。

最后，“人人享有健康”是我们不懈努力的方向，希望您一如既往地对我市卫生健康工作给予关注和支持，并欢迎提出宝贵意见和建议，我们将认真加以研究，积极推动本职工作开展。

市党政分管领导签字：

承办单位领导签字：

责任承办人签字：

提案人对办复结果的意见及签字：